Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В соответствии с пунктом 3.1. Плана мероприятий по реализации в 2020-

2024 годах в образовательных организациях Нижегородской области Концепции

преподавания родных языков народов Российской Федерации, утвержденной

приказом министерства образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области от 7 мая 2020 г. № 316-01-63-885/20

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение о проведении олимпиады по родному

языку (русскому) и родной литературе (русской), утвержденное приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 26 февраля 2021 г. № 316-01-63-424/21 «Об утверждении положения о

проведении олимпиады по родному языку (русскому) и родной литературе

(русской)» (далее – Положение), заменив:

1.1. в пункте 1.2. Положения слова «государственное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Нижегородский институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО)»

словами «государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов

у детей и молодежи «Вега» (далее- ГБУ ДО РЦ «Вега»)»;

 О внесении изменений в Положение о

проведении олимпиады по родному языку

(русскому) и родной литературе (русской)

Р

у

Р

у

к

о

в

о

д

и

т

е

л

я

м

о

р

г

а

н

о

в

у

п

р

а

в

л

е

н

и

я

о

б

р

а

з

о

в

а

н

и

е

м

с

у

б

ъ

е

к

т

 2

1.2. в пункте 3.2. Положения слова «из числа сотрудников Министерства

и ГБОУ ДПО НИРО» словами «из числа сотрудников Министерства, ГБУ ДО РЦ

«Вега» и ГБОУ ДПО НИРО»;

1.3. в пункте 4.2. Положения слова «ежегодно в марте» словами

«ежегодно в апреле»;

1.4. в пункте 4.4. Положения слова «ежегодно в марте» словами

«ежегодно в апреле»;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Е.В. Перенкову.

Министр                                               О.В. Петрова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23